（全国古民家再生協会鹿児島第一支部４月度例会）議事録

記録日：令和 7 年４月４日

    記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 令和 7 年４月４日（金）１８：３０～

開催場所 サンエールかごしま小研修室 2

出席者
大城孝一、田畑 隆、倉原利朗、大城孝太、永田寿久、西 浩隆

宇治野みゆき（７名）

議事 １， 開会宣言                    支部長 西 浩隆

２， 宣言文唱和                   支部長 西 浩隆

３， 出席者確認                   支部長 西 浩隆

４， 支部長挨拶                   支部長 西 浩隆

５， 前回議事録の確認                支部長 西 浩隆

６， 議題並びに資料の確認              支部長 西 浩隆

７， 全国報告事項                  支部長 西 浩隆

全報７−１    ２０２５年度会費請求等に関して

全報７−２    ２０２５年度支部総会の開催に関して

全報７−３    ２０２５年度理事長就任に関して

全報７−４    ２０２５年度理事改正に関して

全報７−５    ２０２６年度全国大会主管支部決定に関して

全報７−６    第２回空き家甲子園の開催に関して

全報７−７    第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

全報７−８    例会参加者の対応に関して

全報７−９    例会議事録の提出徹底に関して

全報７−１０   各種スケジュールに関して

全報７−１１   メルマガサービスに関して

全報７−１２   その他

８， 支部報告事項                   支部長 西 浩隆

支報８−１ ３月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

支報８−２ 能登調査報告につい（西・大城孝太 ２名参加）

支報８−３ 令和７年４月２６日（土）13：00～

第３回指宿市主催空き家セミナー開催について

支報８−４ 令和７年４月１２日（土）10：00～

第１回志布志市空き家セミナー開催について

支報８—５ その他

９， 支部協議事項

協議９−１ 古民家利活用相談問い合わせについて

① 3/18（火）お問いわせ

お名前：ヨシムラショウコ様

お問いわせ内容：今度、同居することになり、昭和２８年に建てたお家の

リフォームを検討しているそうです。現在の希望は、彩光が乏しいので、

光を部屋に取り入れたいことと、台風と地震に強い家になればいいなと思

っているとのことです。

②3/25（火）お問い合わせ

お名前：立花様

お問い合わせ内容：大崎町の空き家を売却したい。

大崎町の空き家バンクにも登録はしているが、敷地面積が大きく、

問い合わせがあっても売却までいかない。

古民家再生にも、問い合わせ等あった時、紹介してほしいという内容

建物住所：大崎町持留 661

※今後このようなお問い合わせは増えるかと思いますので、皆様にも共有させてい

ただき対応についても、皆さんのご意見を伺いたいところです。

協議９−２     伊佐市木造住宅簡易鑑定依頼について

協議９—３    その他

１０， 確認事項                   支部長  西 浩隆

確認１０−１ 次回例会開催日確認

確認１０−２  その他

１１， 学習プログラム                支部長  西 浩隆

  伝統構法と在来工法の違いについて 地球環境問題

１２，その他

次回例会開催日時

令和７年５月９日（金）１８：３０～ サンエールかごしま小研修室１

令和７年６月３日（火）１８：３０～ サンエールかごしま小研修室２

１３, 閉会宣言                   支部長  西 浩隆

決定事項 協議 9－1 今後の問い合わせについて

次月開催日時 令和７年５月９日（金）１８：３０～ サンエールかごしま小研修室１

次月議事内容